



புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

PART - I

சிறப்பு வெளியீடு

EXTRAORDINAIRE

EXTRAORDINARY

அதிகாரம் பெற்ற
வெளியீடு

Publiée par
Autorité

Published by
Authority

விலை : ₹ 4-00

Prix : ₹ 4-00

Price : ₹ 4-00

எண்	} 54	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2019 ஆம்	மார்ச் மீ	19 உ
No.		Poudouchéry	Mardi	19	Mars	2019 (28 Phalgun 1940)
No.		Puducherry	Tuesday	19th	March	2019

புதுச்சேரி அரசு
தேர்தல் துறை

எண் தே.47/2019/640.

புதுச்சேரி, 2019-ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 19-ஆம் தேதி.

கீழ்க்கண்ட அறிவிக்கைகள் மீண்டும் பொதுமக்கள் தகவலுக்காக வெளியிடப்படுகின்றன.

- (1) 2019-ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 19-ஆம் தேதியிட F.No. 11024(I)/2019-Leg. II எண்ணுள்ள இந்திய அரசின் சட்டம் மற்றும் நீதி அமைச்சக (சட்டமியற்றுத் துறை) அறிவிக்கை.
- (2) 2019-ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 19-ஆம் தேதியிட 464/EPS/2019(2) எண்ணுள்ள இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் அறிவிக்கை.

Dr. V. கந்தவேலு, இ.ஆ.ப.,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி.

இந்திய அரசு
சட்டம் மற்றும் நீதி அமைச்சகம்
(சட்டமியற்றுத் துறை)

புதுதில்லி,

தேதி 19, மார்ச் 2019/

28 பல்குண 1940 (சக).

அறிவிக்கை

S.O.(E).— 16-ஆவது மக்களவையின் காலம் முடிவுற்றதன்பேரில், புதிய மக்களவையை அமைக்கின்ற நோக்கத்திற்காக, பொதுத் தேர்தல் ஒன்றினை நடத்துவதென முடிவு செய்யப்பட்டிருக்கிறது என்பதால்:

ஆகையினால், இப்பொழுது 1951 மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (43/1951) 14-ஆம் பிரிவின் (2)-ஆம் உட்பிரிவினுள்ள வகைமுறைகளை அடியொற்றி, குடியரசுத் தலைவர் அவர்கள், இதனடியில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விவரப் பட்டியலில் குறித்துரைக்கப்பட்டவையும், அசாம், பீகார், சத்திஸ்கர், ஜம்மு & காஷ்மீர், கர்நாடகா, மஹாராஷ்டிரா, மணிப்பூர், ஒடிசா, தமிழ்நாடு, திரிபுரா, உத்திரப்பிரதேசம், மேற்கு வங்காளம் மற்றும் புதுச்சேரி ஆகிய மாநிலங்கள் மற்றும் ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்புகளில் உள்ளடங்கியவையுமான நாடாளுமன்றத் தேர்தல் தொகுதிகளில், மேற்சொன்ன சட்டம் மற்றும் அதன்கீழ் செய்யப்பட்ட விதிகள் மற்றும் ஆணைகளின் வரைமுறைகளுக்கு இணங்கியவாறு, உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுக்குமாறு கோருகிறார்.

மாநிலம்/ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பு	நாடாளுமன்றத் தேர்தல் தொகுதி
(1)	(2)
புதுச்சேரி	1. புதுச்சேரி

Dr. ரீட்டா வசிஷ்டா,
இந்திய அரசு கூடுதல் செயலர்.
[F.No.H. 11024(I)/2019-Leg. II]

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

எண் 464/EPS/2019(2).

நிர்வாச்சன் சதன்,

அசோகா சாலை, புதுதில்லி-110 001,

தேதி 19, மார்ச் 2019/

28 பல்குண 1940 (சக).

அறிவிக்கை

இந்திய குடியரசுத் தலைவர் 1951 மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (43/1951) 14-ஆம் பிரிவின் (2)-ஆம் உட்பிரிவின் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்டு 2019 மார்ச் 19-ஆம் தேதி (செவ்வாய்க்கிழமை) அன்று இந்திய அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை வாயிலாக, இதனுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள இணைப்புப் பட்டியலின் (1)-ஆம் பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட

மாநிலங்கள் மற்றும் ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்புகளில் உள்ள நாடாளுமன்றத் தேர்தல் தொகுதிகள் ஒவ்வொன்றையும், மேற்சொன்ன சட்டம் மற்றும் அதன்கீழ் செய்யப்பட்ட விதிகள் மற்றும் ஆணைகளின் வகைமுறைகளுக்கிணங்க மக்களவைக்கான உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுக்குமாறு கோரியுள்ளார் என்பதாலும்:

2. ஆகையினால், இப்போது மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 30 மற்றும் 56-ஆம் பிரிவுகளை அடியொற்றி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம், ஈங்கீதனால், —

(அ) மேற்சொன்ன இணைப்புப் பட்டியலில் குறித்துரைக்கப்பட்ட நாடாளுமன்றத் தேர்தல் தொகுதிகளில் ஒவ்வொன்றிலிருந்தும் மேற்சொன்ன தேர்தல் பொறுத்து, பின்வருமாறு குறித்திருக்கிறது. —

(அ) வேட்புமனுக்கள் தாக்கல் செய்வதற்கான . . . 26 மார்ச் 2019
கடைசி தேதி. (செவ்வாய்க்கிழமை)

(ஆ) வேட்புமனுக்கள் பரிசீலனை செய்யப்படும் தேதி . . . 27 மார்ச் 2019
(புதன்கிழமை)

(இ) வேட்புமனுக்களைத் திரும்பப் பெறுவதற்கான . . . 29 மார்ச் 2019
கடைசி தேதி. (வெள்ளிக்கிழமை)

(ஈ) இணைப்பில் (2)-ஆம் பத்தியில் குறித்துரைக்கப்பட்ட நாடாளுமன்றத் தேர்தல் தொகுதியில் வாக்கெடுப்பு அவசியமானால், அது நடத்தப்பட வேண்டிய தேதி, பத்தி (3)-ல் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது; மற்றும்

(உ) மேலே குறிப்பிடப்பட்ட நாடாளுமன்றத் தேர்தல் . . . 27 மே 2019
தொகுதிகள் அனைத்திலும் தேர்தல் நடத்தி முடிக்கப்பட வேண்டிய தேதியாகவும், மற்றும் (தீங்கட்கிழமை)

(ஆ) இணைப்புப் பட்டியலின் (2)-ஆம் பத்தியிலுள்ள பதிவில் குறித்துரைக்கப்பட்ட தேர்தல் தொகுதியில் வாக்கெடுப்பு அவசியமானால் அத்தகைய தேர்தல் தொகுதிக்கு எதிராக (3)-ஆம் பத்தியில் நேரிணையாகக் குறித்துரைக்கப்பட்ட தேதியன்று அந்த வாக்கெடுப்பு நடத்தப்படவேண்டிய காலம் (4)-ஆம் பத்தியில் குறித்துரைக்கப்பட்ட மணி நேரங்கள் எனவும் அறுதியிடுகிறது.

இணைப்புப் பட்டியல்

கட்டம்-II

நாடாளுமன்றத் தொகுதி, வாக்கெடுப்பு நடத்தப்படும் தேதி மற்றும் காலம்

மாநிலம்/ ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பு	நாடாளுமன்றத் தொகுதி எண்ணும், பெயரும்	வாக்கெடுப்புத் தேதி	வாக்கெடுப்புக் காலம்
①	(2)	(3)	(4)
புதுச்சேரி	1. புதுச்சேரி	18 ஏப்ரல், 2019 (வியாழக்கிழமை)	காலை 7.00 மணி முதல் மாலை 6.00 மணி வரை

(ஆணைப்படி)

சுமித் முகர்ஜி,
முதன்மை செயலர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
ELECTIONS DEPARTMENT

No. E.47/2019/640.

Puducherry, the 19th March 2019.

The following Notifications are republished for information of the public.

1. Notification F.No.H.-11024(I)/2019-Leg. II, dated 19-03-2019 of the Ministry of Law and Justice (Legislative) Department, Government of India, New Delhi.
2. Notification No. 464/EPS/2019 (2), dated 19-03-2019 of the Election Commission of India, New Delhi.

Dr. V. CANDAVELOU, I.A.S.,
Chief Electoral Officer.

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LAW AND JUSTICE
LEGISLATIVE DEPARTMENT

*New Delhi, the 19th March 2019/
Phalgun 28, 1940 (Saka).*

NOTIFICATION

S.O. (E).— Whereas it has been decided to hold a general election for the purpose of constituting a new House of the People, on the expiration of the term of Sixteenth House of the People;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the President is pleased to call upon the Parliamentary Constituencies, specified, in column (2) of the Table given below comprised within the corresponding States or Union Territory, as the case may be, of Assam, Bihar, Chhattisgarh, Jammu & Kashmir, Karnataka, Maharashtra, Manipur, Odisha, Tamil Nadu, Tripura, Uttar Pradesh, West Bengal and Puducherry, as specified in column (1) of the said Table, to elect the Members in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder:

State/Union Territory (1)	Parliamentary Constituency (2)
PUDUCHERRY	1 – Puducherry

Dr. REETA VASISHTA,
Additional Secretary to the Government of India.
[F.No.H-11024(I)/2019-Leg. II]

ELECTION COMMISSION OF INDIA

No. 464/EPS/2019 (2).

*Nirvachan Sadan,
Ashoka Road, New Delhi-110 001,
Dated the 19th March, 2019/
28 Phalguna 1940 (Saka).*

NOTIFICATION

Whereas, the President of India has, by notification issued under sub-section (2) of section 14 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951) and published in the Gazette of India on the 19th March, 2019 (Tuesday), been pleased to call upon each of the Parliamentary Constituencies, specified of the Schedule below, in the States or Union Territories mentioned in the Column (2), of the Schedule in column (1), to elect Members to the House of the People, in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder;

2. **Now, therefore**, in pursuance of sections 30 and 56 of the said Act, the Election Commission of India hereby—

(A) Appoints, with respect to the said election, from each of the Parliamentary Constituencies specified in the said Schedule,—

- (a) **the 26th March, 2019 (Tuesday)**, as the last date for making nominations;
- (b) **the 27th March, 2019 (Wednesday)**, as the date for scrutiny of nominations;
- (c) **the 29th March, 2019 (Friday)**, as the last date for withdrawal of candidatures;
- (d) the date, specified in column (3) of the **SCHEDULE** below, as the date on which a poll shall, if necessary, be taken in the Parliamentary Constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule; and
- (e) **the 27th May, 2019 (Monday)**, as the date before which the election shall be completed in all the above-mentioned Parliamentary Constituencies; and

(B) Fixes the hours specified in column (4) of the said Schedule, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken in the constituencies, specified in the corresponding entry in column (2) of the said Schedule, on the date specified against such constituency in column (3) thereof, for the above election.

SCHEDULE**Parliamentary Constituency, Date and Hours of Poll****PHASE-II**

State/Union Territory	Parliamentary Constituency/ Assembly Constituency segment	Date of Poll	Hours of Poll
(1)	(2)	(3)	(4)
PUDUCHERRY	1 – Puducherry	18th April, 2019 (Thursday)	07:00 AM to 6:00 PM

(By order)

SUMIT MUKHERJEE,
Principal Secretary to the
Election Commission of India.